УИД : 16 MS 0152-01-2022-000572-88

                                                 РЕШЕНИЕ               дело № 2-0279/1/2022
                                    Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

          5 мая 2022 года                                         село Старое Дрожжаное

      Мировой судья судебного участка № 1 по  Дрожжановскому судебному   району Республики Татарстан     Яфизова  З. Р.,
при секретаре  Нафиеве Л.Р.   рассмотрев  в судебном заседании   гражданское дела по   заявлению  государственного учреждения-Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Татарстан  к   Селянову Александру Валерьевичу о взыскании    незаконно полученной пенсии  за декабрь 2021  в размере  5796 руб. 76 коп.,
        руководствуясь ст.23, ст. 194, ч.3 ст.199 ГПК РФ
                                                           решил:
        Взыскать с Селянова Александра Валерьевича в пользу    государственного учреждения- Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Ульяновской области незаконно полученную ежемесячную компенсационную выплату за  декабрь 2021 г.  в размере 5796  (пять тысяч семьсот девяносто шесть) руб. 76 коп.
         Взыскать с        Селянова Александра Валерьевича     в пользу бюджета государственную пошлину в размере  400 (четыреста) руб.
        Мировой судья  составит мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение  может быть обжаловано в Дрожжановский районный суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 1 по Дрожжановскому судебному району Республики Татарстан в течение одного месяца.

           Мировой судья                                           З.Р.Яфизова